
                                                              
 

 

Istituto Comprensivo Ilaria Alpi 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Corso Novara, 26 - 10152 Torino - Tel. 011/01167930 

Codice Fisc. n. 97796290019 - www.icilariaalpitorino.edu.it 
e-mail: TOIC8BD00X@istruzione.it  – pec: TOIC8BD00X@pec.istruzione.it  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

A 
Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web della Scuola 
Agli interessati 

 

DECRETO           UNA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO 

INDIVIDUALE AVENTE AD OGGETTO RECLUTAMENTO DI TUTOR ED ESPERTI INTERNI ED ESTERNI 

PER PROMUOVERE INIZIATIVE NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI (C.D. PIANO 

ESTATE) NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023-2024 E 2024-2025 

 

Fondi Strutturali Europei    Programma Nazionale -2027. Priorità 01 Scuola e 
Competenze (FSE+) Fondo Sociale Europeo Plus Obiettivo Specifico ESO4.6 Azione A4.A Sotto azione ESO4.6. 
A4.A Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 
TITOLO PROGETTO: INCONTRI E CONFLUENZE. Laboratori generativi di pensiero e divertimento attraverso 
socialità e accoglienza per il ben-essere cognitivo, emotivo e relazionale di ciascun* 
OBIETTIVO SPECIFICO: ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPI-2024-179 
CUP: J14D24001580007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO 
prestazione 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 145 del 15/02/2024, con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale per l’esercizio Finanziario 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 131 del 25/10/2023 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

mailto:TOIC8BD00X@istruzione.it
mailto:TOIC8BD00X@pec.istruzione.it


                                                              
 

 

Istituto Comprensivo Ilaria Alpi 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Corso Novara, 26 - 10152 Torino - Tel. 011/01167930 

Codice Fisc. n. 97796290019 - www.icilariaalpitorino.edu.it 
e-mail: TOIC8BD00X@istruzione.it  – pec: TOIC8BD00X@pec.istruzione.it  

  

 

 
 
 
 
 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Programma Nazionale a titolarità de  
Scuola e Competenze 2021 
VISTA 
dei sistem 
VISTO - 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021 
VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana; 
VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a 
titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 
"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 

  competenze 2021- 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 
VISTO 

negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,  
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

                           Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 
VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020                        Nullità degli atti di 
finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- 
luglio 2015, n. 107»; 

mailto:TOIC8BD00X@istruzione.it
mailto:TOIC8BD00X@pec.istruzione.it


                                                              
 

 

Istituto Comprensivo Ilaria Alpi 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Corso Novara, 26 - 10152 Torino - Tel. 011/01167930 

Codice Fisc. n. 97796290019 - www.icilariaalpitorino.edu.it 
e-mail: TOIC8BD00X@istruzione.it  – pec: TOIC8BD00X@pec.istruzione.it  

  

 

 
 
 
 
 

VISTI il vigente Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 18/01/2024 e, per gli articoli 
non abrogati, i CC.CC.NN.LL. del 2007 e del 2018; 
VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art. 
44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»; 
VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 
2017, recante «   

     con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 
VISTA i Università e della Ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTA  , 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

a)  selezione volta al reclutamento di 12 Tutor e 12 Esperti interni e/o esterni 
per promuovere iniziative nel periodo di sospensione estiva delle lezioni (c.d. piano estate) negli anni 
scolastici 2023-2024-e 2024-2025. Per lo svolgimento dell’incarico il costo orario di formazione è pari a: 

ESPERTO COSTO ORA FORMAZIONE € 70,00 lordi per ora, omnicomprensivo di tutti gli oneri. 

b) TUTOR COSTO ORA FORMAZIONE € 30,00 lordi per ora, omnicomprensivo di tutti gli oneri. 

b) di approvare la bozza di avviso (allegato 1) da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto; 

c)  

d)                                                    stituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Aurelia Provenza 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice Amm.ne digitale e normativa connessa 

mailto:TOIC8BD00X@istruzione.it
mailto:TOIC8BD00X@pec.istruzione.it

		2024-07-25T11:14:09+0200
	AURELIA PROVENZA




